esuriunt, et vsq; hodie esurientes, et sitiētes iusticiā, in tanta
 celestium gaudiorū habundātia, hanc suam famez vel sitim
 sedare nō possunt. **A**ser pinguis panis eiꝛ, et p̄bebit deli-
 cias regibꝛ. Quā putas, largus eē potest, i necessitates pau-
 perū, cui sup̄habundat pare delicias regū? Quantū putas
 mirantur, quātumue gratulātur, i eiꝛ ostātia, quos viuētes
 adhuc i valle lacrimarū p̄mit ifirmitas sua, si tm̄ delectant
 in eiꝛ opibus, illi etiā quos iā absorbit felicitas illa eterna,
Aser pinguis panis eiꝛ, et p̄bebit delicias regibꝛ. Et vñ ei
 tanta diuitiarū habundātia, tāta deliciarū copia, nisi, vt di-
 ctum ē, de hostium spolijs intam frequēti victoria? **C**onstat
 nanq; q; quāto amplius atterūtur hostes iusticie, tāto vber-
 rius cumulātur gaudia d̄scie. **G**lia et diuitie in domo eiꝛ,
 ait ps̄. **E**t ap̄ls i huiōi glia et diuitijs. q̄i exponendo loq̄t
 ita: **G**lia n̄ra hęc ē testimoniu d̄scie n̄re. **H**ęc ē domꝛ vt ciui-
 tas illa, d̄scia videlicet n̄ra, in q̄ sp̄ualiu bonorū diuitie habū-
 dant, cū eā p̄dictarū ancillarū filij, vigili sollicitudie custodi-
 ant, dan/videlicet et neptali, satagētibꝛi d̄firmāda pace ciuū,
 gad et aser viriliter agētibꝛ i expuḡtione hostiū. **H**orū nā-
 q; prudētia/ciues pacificāt, illoꝝ ostātia hostes expugnāt

Hostibus itaq; fugatis, ciuibꝛq; pacificatis, nil iā
 obstat, vt arbitror, quī illa n̄ra ciuitas expiat, q̄ sit
 illa dei paz, q̄ expuat om̄nꝛ sensū: vel, q̄ sit magna
 multitudo dulcedis, quā abscondit deꝛ diligentibꝛ se. **A**bscō-
 dit, inq̄t, qd̄ ergo mirū, eam si q̄libꝛ mūdi amator nescit, quā
 deus diligentibus se abscondit. **Q**ui enim in bonis falsis
 et deceptorijs spem figunt, que sint vera bona inuenire nō
 possunt. **V**nde est quod dicit: **Q**uis ostendit nobis bona?
Est enim manna absconditum, et nisi gustantibus omnino
 incognitum. **E**st nanq; huiusmodi dulcedo cordis, non car-
 nis, vnde nec eam nosse potest quilibet carnalis. **D**edi-
 sti, inquit, leticiam in corde meo. **C**orporales deliciae, sicut
 et ipsum corpus, corporeo oculo videri p̄nt, delicias cordis,

sicut nec ipm cor, oculi carnis videre nequeunt. Quia ergo
ratione spirituales delicias cognoscat, nisi qui ad cor suū
intrare, et intus habitare nō dissimulat. Unde et ei dicitur:
Intra in gaudium dñi dei tui. Hoc itaq; internū gaudium,
spiritualis illa dulcedo, que intus sentitur, est ille filius lya,
qui ei quinto loco nascitur. Est em̄, gaudium, vt superius di-
ximus, vnus de principalibus affectibus. Sic aut̄ cum or-
dinat̄ est, recte inter filios iacob/et lya annumerari p̄t. Or-
dinatum aut̄ et verum gaudium, veraciter tunc habemus,
quando de veris et internis bonis gaudemus. Ad talis pro-
lis desiderium, apostolus nos amare voluit, cum dixit: Gau-
dete in dño semp, itez dico gaudete. Et p̄pheta: Letamini
in domino et exultate iusti, et gloriā omnes recti corde.
Pro tali prole Lia mandragoras libenter contempsit, vt ta-
lem filium habere possit. Mens etenim, que in laude homi-
num delectatur, qđ sit internum gaudium, expiri nō mere-
tur. Recte aut̄, post natiuitatem gad et aser, lya talem fi-
lium genuit: quia, nisi p̄ abstinenciam et patientiam, mens
humana ad verum gaudium non p̄tingit. Oportet ergo, non
solum, falsam delectationem, sed etiam vanam p̄turbatio-
nem excludere, qui vult de veritate gaudere. Qui enim ad
huc in infimis delectatur, interna vtiq; iocunditate indig-
nus est, et qui vano timore p̄turbat̄, spirituali dulcedine n̄
potest p̄frui. Falsam leticiam veritas damnabat, cum dice-
bat: De vobis, qui nunc ridetis. Vanam p̄turbationem ex-
tirpabat, cū auditores suos amonebat. Nolite timere eos, q̄
occidunt corpus, anime aut̄ nō hnt̄ quid faciāt. Horum au-
tem vnum abstinendo supamus, alterum patiendo calcamus.
Itaq; p̄ gad, extirpatur falsa delectatio, p̄ aser, vero vana
p̄turbatio. Isti sunt, gad et aser, qui excludunt gaudiū fal-
sum, et introducunt gaudium verum.

Tam, vt estimo, nulla erit deinceps quęstio, cur hic talis filius
isachar dicatur. Siquidē, isachar, merces, interpretat̄. Quid

eñ aliud, tot tantisq; laboribus quærim? quid, inquã, aliud
 qđ verum gādium, tam pseuerati longanimitate expectam?
Hui? mercedis totiens, quasi quas dā primitias, et velut ar-
 ram qñdam accipimus, quotiens ad illud dñi nr̄i internum
 gaudium intram?, et ex aliqua pte gustam?. **Hanc** aut̄ inē-
 ne dulcedinis degustatō; scriptura sacra, nunc gustū, nūc
 ebrietatem vocat, vt qđ sit parua vel magna ostendat: par-
 ua quidem, ad comparatō; future plenitudis, magna autē in
 comparatione cui?libet mundanę iocūditatis. **Præ**sens etem̄
 spiritualium viroz delectatio, future vitę gaudijs comparata,
 quantūlibet excrescens, inuenitur pua, in cui? comparatōne
 tñ om̄is exterioz delectationū suauitas, est nulla. **O** dulce-
 do miranda, dulcedo tam magna, dulcedo tam pua. **Quo**
 nō magna, qđ mundanā omnē excedis, quō non pua, quę de
 illa plenitudie vix stillā modicam decerpis. **Modicū** quid-
 dam de tāto felicitatis pelago, mentib? instillas, mentē tñ
 quā infūdis plene inebrias, **Verito**, tantillū de tanto, gusti?
 quidam dī, merito nichilominus, quę mentē a seip̄a alienat,
 ebrietas notātur. **Gustus** ergo ē, et ebrietas iure dici p̄t.
Gustate inq̄t p̄pheta, et videte, qm̄ suavis est dñs. **Et** ap̄ls
Petr?: **Si** tñ gustastis, qm̄ dulcis est dñs. **Et** de ebrietate
 idem p̄pheta: **Visitasti** terrā, et inebriasti eam. **Nudi** homi-
 nē de hac ebrietate madētē, et qđ circa se agat̄ oīno igno-
 rantē. **Sive** in corp̄e, inq̄t, siue extra corp̄? nescio, de? scit.
Quomō putas inebriat? erat, quō mūdus ei in oblivionem
 venerat, qđ seip̄m nesciebat? **Hac** vtiq; dulcedie iebriari nō
 merentē, qui adhuc carnaliū desiderioz fluctib? agitatur.
Visitasti, inquit, terrā, et inebriasti eam. **Quid** putas est cause,
 qđ solam terrā dñs dicitur iebriasse, cur nō etiā et mare? s?
 scim? qđ mens, qđ p̄ varia desideria fluctuat, quā adhuc secu-
 lariū curaz procella exagitat, ad illud icernū gaudium nō
 āmititur, et illo torrente voluptatis nō potat, qđtomim? ieb-
 riat. **Scim?** qđ mare semp fluctuat, terra autē i eternū stat.

Sic et cetera elementa semp̄ i motu sunt, et sola terra stāte, stare cetera nesciūt. Quid ergo, p̄ terrā, nisi fixā cordis stabilitatē, debem⁹ accipere. . Debet ergo fluctuatōz cordis restringere, et ad vnus veri gaudiū desiderū, cogitationū affectionūq; motus colligere, q̄ se cupit vel credit, illo vere sobrietatis poculo inebriandū fore. Hęc illa vere beata terra, mentis videlicet stabilitas tranquilla, qm̄ mens in seip̄a tota colligitur, et i vno eternitatis desiderio imobilitate figitur. Hęc ē illa terra, quā veritas promittebat, cum dicebat: Beati mites, qm̄ ip̄i possidebūt terrā. Hęc est illa terra, de qua psalmista promittēs, amonebat, et amonens promittebat: Inhabita terrā, inquit, et pascere in diuitijs eius. Hęc est illa terra, quam iste isachar asinus fortis, vidit, et concupuit, et in eius concupiscentias mirabiliter exarsit. **I**sachar, inquit, asinus fortis, habitās in terminis, vidit requiem, qd̄ esset bona, et terrā qd̄ esset optima, et supposuit humerū ad portandū, et fact⁹ ē tributis seruēs. Oportet ergo nos transire de terra ad terrā, de terra aliena ad terram ppriā, de exilio ad patriā, de gente ad gentem, de regno ad pplm̄ alterū, de terra morientū ad terrā viuentium, si volumus expiando nosse verum et internum gaudiū. Concupiscamus et nos terrā illam, quam isachar iste vidit et concupuit. Si em̄ non vidisset, nō cognouisset, et si nō cognouisset, nō concupisset. Pro hac terra, asinus fact⁹, et fortis effectus, libenter supposuit humerū suum ad portandū, et fact⁹ est tributis seruens. Multum sibi subito viluerat, qd̄ se asinum, animal videlicet pene p̄ ceteris vilius, reputabat. Multum concupuit, terram quam vidit, pro qua ad omnē laborem fortis pdurauit. Viderat sane, qd̄ ad pulcritudinem terre illius, omnes iusticie nostre erant, vt pannus mulieris mēstruate. Viderat nichilomin⁹, qd̄ nō sunt cōdigne passionis huius t̄pis, ad futurā gloriā, q̄ reuelabit̄ in nobis. In vno igitur sibi vilis, in altero fortis effectus, de vno

...alio robore, forte
...libenter inclinavit, et i
...pignū tributum p̄
...lami rōe sibi vilisse, e
...ludi tumentū, q; fa
...p̄p̄m, mōdicamur tot
...sive vniū, foris ad
...habitas inter termi
...esset optima.
...deseruerat, pene
...p̄p̄nderat, q̄ inter
...p̄p̄ pauca simis b̄z vte
...extrema tenebat. Qu
...vite bona p̄gnāta
...isachar, asinus fortis
...vite bona ad necessitate
...colerebat: q̄ future v
...Iam oīno nō p̄
...habebat. Istā toleraba
...vocatione, et iocun
...p̄p̄m ista desere
...vite irare, nec valeba
...habitant. Quot die a
...habebatur, et i hunc mod
...asinus fortis, habitās
...terra, qd̄ esset o
...q̄ i eius cōfimo hab
...viam cognouit, qd̄
...humerū suum ad po
...Vide requie, qd̄ ess
...vite bona. Si ei ibi non el
...esset, p̄p̄erea eam hu
...p̄p̄m. Quāvis aut̄, at

humiliatus, de altero roboratus, fortitudo dñs sue humerū ad
 omnē laborem libenter inclinavit, et ī acq̄renda diuina glo-
 ria, nō sua vero regi, dignū tributum p̄soluit. **V**ultis autē
 audire, et alteri simili rōe sibi viluisse, et ad om̄es nichilomi-
 n⁹ laborē qualuis se vt iumentū, inq̄, factus sum apud te. et
 alibi. **P**ropter te, inq̄, mortificamur tota die. **E**cce q̄ vilis,
 ecce q̄ fortis. **V**ilis/vt iumentū, fortis/ad se mortificādū. **J**sa-
 char, asinus fortis, habitans inter termios, vidit req̄em/q̄d
 esset bona, et terram/q̄ esset optima. **P**ene ergo nō plane,
 hanc morientū terrā deseruerat, pene et nō plane, illā ui-
 uentium terrā apprehenderat, q̄ inter termios habitabat.
Quia vilissimis, qz paucissimis b⁹ vitę bonis contentus erat,
 hui⁹ terrę miserę extrema tenebat. **Q**uia, p̄ frēquentes men-
 tis excelsus, p̄henis vitę bona p̄gustabat, illi⁹ beatę terrę
 iuncta tangebatur. **J**sachar, asinus fortis, habitans inter ter-
 mios: qz hui⁹ vitę bona ad necessitatē nō respuebat. **N**āc
 terrā penitus nō desererebat: qz future vitę nō nisi nouissima
 quedā cape poterat. **I**llam oīno nō apprehēdebat, et idō
 inter termios habitabat. **I**stā tolerabat ad necessitatē, illā
 occupierat ad iocunditatē, et iccirco inter termios ha-
 bitabat. **S**atagebat, penitus ista deserere, nec poterat: am-
 biebat in illam totus itrare, nec valebat. **F**ecit ergo q̄d po-
 tuit, iter termios habitauit. **Q**uotidie ad illā mtebat, quo-
 tidie ad istā relabebatur, et ī hunc modū inter termios mo-
 rabatur. **J**sachar, asinus fortis, habitans iter termios, vidit
 requiē q̄d esset bona, et terrā, q̄d esset optima. **Q**uid enim
 mirū, q̄d eam vidit, qui ī eius cōfinito habitauit? **Q**uid, inq̄,
 mirum, q̄d vidit, q̄d visam agnouit, q̄d agnitāz concupiuit.
Et idcirco supposuit humerū suum ad portanduz, et factus
 est tributis seruens. **V**idit requiē, q̄d esset bona. **R**equies
 ergo ibi ē, et req̄es bona. **S**i eī ibi non essz, ibi eā mte vidis-
 set. **E**t si bona non esset, p̄pterea eam humerū suum ad por-
 tādū minime supposuissz. **N**ā sicuti autē, ait p̄phā, hereditabūt

terzam, et delectabuntur in multitudine pacis. **E**cce qualis
terza. Pax ibi est, requies ibi est, pax plena, requies bona,
pax quieta, quies pacifica. **V**idit requiem quod esset bona,
et terram quod esset optima. **I**n illa labor non est, sed ad illam sine
labore perveniri non potest: propter ipsam laboratur, sed in ipsa non laboratur.
Extra hanc terram, non inveniuntur requies vera, nullus penitus
labor inveniuntur in hac terra. **T**

Duo sunt, requies et terra, duo contra duo, duo bona con-
tra duo mala: duo sunt magna mala, miseria et cupiditas
pena scilicet et culpa: duo magna bona, tranquillitas et sta-
bilitas. **C**ontra miseriam, mentis tranquillitas, contra cupiditatem,
cordis stabilitas. **N**ullam molestiam senare bene requiescere.
Nullis cupiditatis fluctibus agitari, est procul dubio iam in ter-
ra morari. **I**n terra tali, requies talis. **N**on ad internum gau-
dium nondum tota colligitur, quae sit vera requies minime exprimitur.
Ve mihi misero, qui usque hodie vivo vagus et profugus super
terram, vagus, sequendo cupiditatem, profugus, declinando mi-
seriam. **S**emper deest, quod cupiditas, ubique invenio, quod fugiam. **C**u-
piditas me facit vagum, miseria efficit profugum. **P**rofe-
cto, terra mala, terra miserie, terra talis in qua taliter vivo,
terra miserie et tenebrarum est, ubi umbra mortis est, et nullus
ordo. **E**st procul dubio terra talis, non stabilitas cordis, sed
duritia et insensibilitas mentis. **S**ed spiritus tuus bonus, domine, de-
ducet me in terram rectam, et quale demum Isachar vidit et con-
cupuit, eo quod esset ibi requies bona, et ipsa terra optima. **O** fel-
cem, qui potuit, vel ad horam, malorum omnium obliuisci, et illa eterna
pace vel requie, saltem ad modicum potiri. **F**elicem nichilominus
cui datum est, dispersiones cordis in unum colligere, et in illo
verge felicitatis fonte desiderium figere, illud utique bonum, ve-
rumtamen hoc optimum. **J**uxta quod Isachar vidit requiem quod esset
bona, et terram quod esset optima: quod bonum quidem est, longe
esse ab omni malo: multo tamen melius, imo optimum in hisse
summo bono. **N**ovit hoc Isachar, et ideo a tali terra longi-

discedere volebat, sed habitans inter terminos, in eius vicinia manebat, cupiens et ambiens eam raptim quidē et furum, prorsus saltem excursus tangere, sed et de illius terree fructibus frequenter comedere. Est enim, ut nosse potestis, fructus terree illius sublimis, fructus mirabilis, fructus singularis. Huius liquidē terree fructibus, mens hominis sepius satiata, et aliquatenus impinguata, mirandum subito contra omnia miracula fortitudinē accipit, intantum mox ad omnium vitiorum odium conualescit, ut parum iam ei sit, nullum in seipso pro delictum recipere, nisi studeat ea et in alijs viriliter persequi, et forti adversione percutere. Fit ergo mox tam fortis, contra omne periculum, quam ferox hostis vitiorum omnium.

Hinc est, quod post Isachar, Zabulon nascitur, quod habitaculum fortitudinis, interpretatur. Quid enim, per Zabulon intelligimus, nisi odium vitiorum? Odium bonum, odium ordinatum, odium vitiorum. Hunc proculdubio propheta in nobis ordinare affectum cupiebat, cum dixit: Irascimini et nolite. Quid est enim, irascendo non peccare, et non peccando irasci, nisi homines utiliter, non ad oculum amando, eorum vitia indignari? Hunc habere se filium, idem propheta significabat, cum alias dixit: perfecto odio odieram illos, et alibi: Omnem viam iniquam, odio habui. Hic est egregius ille miles dei, qui bella dei periculi non cessat, et quem visitato vocabulo scriptura sancta zelum domini, vel zelum rectitudinis, appellat. Zelus domus tue domine comedit me, et opprobria improbrantium tibi ceciderunt super me. Et iterum: Tabelescere me fecit zelus. m. q. ob. v. t. im. mei. Et Helias: zelo inquit zelatus sum propter dominum. Et finees zelavit zelum domini, et accepit sacerdotium eternum. Sed vnum istis putas fortitudo tanta, tam mira constantia? Helias solus contra. c. l. prophetas Baal insurrexit. Finees solus castra madianitarum irrupens, adulterantes gladio transverberavit. Ecce quantum roboris accipiunt, ecce quam fortes fuerunt, qui de illius predictae terree fructibus comedunt, qui se interna suavitatem reficiunt. Recte ergo, post Isachar, qui merces interpretatur,

Zabulon, id est, habitaculum fortitudinis nascitur, quia post
de gustatam eterne retributionis dulcedinem, animus contra
temptationum argumenta mirabiliter roboratur, sua subito
picula puppendens, domini murias fortiter vleiscitur. **H**inc
est, quod moyses ille mitissimus omnium qui morabantur in terra,
Post .xl. dies ieiunium, spiritualium deliciarum refectus satietate
mirifica, intantum subito zelum contra fabricatores, vel cultores
idoli exarsit, ut statim adiunctis sibi, qui domini erant, per
medium castrorum, de porta ad portam percutiendo transiret,
et hominum preuaricatorum tria milia, in mortem prosterneret.
Sic sic post isachar, zabulon gignitur: quia per internam dul-
cedinis degustationem, odium vitiorum generatur, et vere for-
titudinis robur accipitur. **I**ste est zabulon, qui irascendo iram
dei placare consuevit, qui pie sequendo, dum hominum vitia per-
cutit, eis quasi non parcendo melius parcat. **N**ihilque dubio
nichil sic placet deo, nichil sic placat deum, quomodo zelus anima-
rum. **O** quomodo multi, multas ceterarum virtutum proles, ex dei gra-
tia mente deperunt, et de se genuerunt, qui hunc filium habere
non potuerunt. **Q**ui multos hodie videmus spiritu pauperes,
spe gaudentes, caritate feruentes, multum abstinentes, admo-
dum patientes, ad zelum tantum animarum nimis tepidos, multumque tor-
pentes. **A**lij, quasi ad custodiam humilitatis delinquentes, in-
crepare non presumunt, alij ne caritatem fraternam perturbare
videantur, peccantes arguere metuunt. **S**ic et alij, alijs et alijs ad
huc modis, quod zelare pro domino nolunt, virtutis hoc esse fingunt,
vel virtutem esse credunt. **C**ontra multi, quod absque du-
bio agunt in spiritu furoris, agere se arbitrantur zelo rectitu-
dinis, et que veraciter exequuntur odio hominum, exerce-
re se putant, vel simulant odio vitiorum. **S**ed queso interro-
gent, qui huiusmodi sunt, qui zabulon iam genuisse se cre-
dunt, seipsum queso interrogent, utrum in veritate diligant,
quos quasi instigante zabulon, tam acerbè castigant. **F**orte
ad hoc, que sunt ille spirituales delinquentes, per experientiam scire

ad quas eos
flagellis vel etiam
potius, quod
sunt, qui in eterna
penitentia
quod zabul
isachar
diximus. Per
mens, que
rectitudi
Cantas em
zabulon castigat. Spir
ad qua mutar
carnalis.
zabulon vsq
debet modum
iuda
nihilom
zabulon querat
volitatem sit, no
delinquentes c
contra perfe
non est, nec zabul
ad pe
noui simu
nam zabul
fortitudinis me
inhabitantes, quod
Et tamen, nisi
fortitudinis non
zabulon vere possit
contra aerias pe
et contra mundana

minime potuerunt, ad quas eos quos arguunt vel flagellant, suis imitare flagellis vel etiam increpatioibus, videri voluerunt. Illi enim pietate potius, quam crudelitate delinquentes, persequi credendi sunt, qui interna illa gaudia, ad quae eos tot doloribus mutant, per experientiam nouerunt.

Judam et isachar, prius quam Zabulon iam peperisse Legimus: et per Judam caritatem, per isachar spatium gaudiorum experientiam significari, iam diximus. Prius Judam et isachar nasci necesse est: quoniam mens, quae caritatis et internae suauitatis adhuc expers est, rectitudinis normam in suo zelo minime seruare potest. Caritas enim docet, quomodo tractare oporteat, quos Zabulon castigat. Spiritu alium noticia docet, quae sit illa suauitas, ad quam mutantur, vel etiam appelluntur, quibus exterius iocunditas, carnalis, videlicet voluptas interdicitur, pro qua sepe Zabulon urgente durius arguunt. Judas itaque docere debet modum, isachar autem causam correptionis, ut moderante juda, fiat in spiritu lenitatis, et isachar suggerente, fiat nichilominus causa utilitatis. Utilitatem tamen eorum Zabulon querat, non suam, ut quod delinquentes ferit, ad utilitatem sit, non ad vindictam. Debet autem Zabulon non solum delinquentes corripere, sed eos etiam tempore tribulationis contra persequentes defensare. Alioquin verus zelus non est, nec Zabulon veraciter dici potest, si paratior est ad ferendum, quam ad protegendum. Non enim frustra, iste sextus, idemque nouissimus filiorum Iudae habitaculum fortitudinis dicitur: nam Zabulon, ut superius iam dictum est, habitaculum fortitudinis interpretatur. Vide ergo, quomodo domus inhabitantes, quosque superius protegit, et ab omni parte cingit. Et tamen, nisi fortis, et firmiter munita sit, habitaculum fortitudinis non erit. Sic nimirum sic perfectus zelus, ut Zabulon iure possit dici, imo veraciter esse, debet infirmiores contra aeras potestates, doctrina et oratione protegere, et contra mundana pericula vniuersimode munire,

et in utroque non solum infatigabilis, sed etiam insuperabilis perseverare. **V**igilare ergo oportet, hinc contra insidias diaboli, illinc contra pressuras mundi. Proculdubio quisquis es in utroque fortis, habitaculum es fortitudinis, et digne zabalon dici mereris. **D**ebz esse zabalon promptior, imo semper paratior, ad mala ferenda, quam ad mala inferenda. **E**t quia habet necesse, pro culpa quandoque subiectis irasci, amplius utique delect, cum cogit eos pro culpa percussere, quam cum cogitur pro eorum defensione puniri. **L**ibenter ergo se occurrentibus periculis obicit, et contra sevientium tempestatum procellas se sponte opponit. **A**liquin frustra in litore maris habitat, frustra in statione navium habitationem parat, si contra marina mundanae pressurae discrimina trepidat, nisi tempestatibus diu fatigatos, et tandem litoribus eictos blande excipiat, et benigne foueat. **Z**abalon, inquit, in litore maris habitat, et in statione navium pertingens usque ad sidonem. **Q**uae ergo causa est putas, cur habitet in litore, nisi ut munit extrema terrae, et utpote habitaculum fortitudinis protegat infirmiora membra ecclesiae. **I**llorum ergo se periculis opponit, quos assiduis persecutionum procellis fatigari conspicit. **U**t enim naufragantibus semper paratus sit ad ferendum auxilium, manet, ut de eo scriptum est, in statione navium. **D**uorum namque tempestatibus oppressos, et quasi quaedam naufragia passos, et pene iam fractos, sicut blanda consolatione fouere, et ad statum securitatis erigere, et ad quendam quasi tranquillitatis portum reuocare. **I**n hunc itaque modum, zabalon in litore maris habitat, in statione navium, pertingens, usque ad sidonem. **E**xtendens ergo se latius per litora maris, et huc illucque discurrens, dum undique vigilat circa suorum protectionem, dum ubique se parat contra hostium incursiones, perungit etiam usque ad sidonem. **S**idon venatio interpretatur, per quam recte satis, deceptionum fraudulentia intelligi-